МИНИСТЕРСТВО НАУКИ ВСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы»
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

ПРИКАЗ

30 июня 2025 г. г. Донецк № 554

Об утверждении стоимости
проживания в общежитиях
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» с 01.07.2025г.

Согласно решения рабочей группы по реализации специального
инфраструктурного проекта (протокол от 30.10.2024г. № 160пр) о
постепенном доведении тарифов на коммунальные услуги в Донецкой
Народной Республике до уровня тарифов, действующих в других районах
Российской Федерации,

П РИ КАЗЫВ АЮ:

1. Установить стоимость проживания студентов в общежитиях с 01.07.2025
года (Приложение 1):
общежитию № 2 - 627 руб./чел. в месяц;
общежитию №3 - 637 руб./чел. в месяц;
общежитию №6 - 800 руб./чел. в месяц.

2. Установить стоимость проживания студентов-заочников, абитуриентов,
слушателей довузовской подготовки, участников семинаров и других
сторонних лиц согласно Приложений 2 - 4 :
общежитию № 2 - 538 руб./сутки;
общежитию № 3 - 537 руб./сутки;
общежитию №6 - 551 руб./сутки.

3. Установить студентам дополнительную плату за улучшенные условия
проживания в общежитии № 2 (комнаты повышенной комфортности № 205,
206, 207, 208, 209,210, 410, 411, 412, 414) в размере 175 руб/чел. в месяц.

4. Установить стоимость проживания студентов-заочников, абитуриентов,
слушателей довузовской подготовки, участников семинаров и других
сторонних лиц согласно Приложений 5-7:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Костровец Лариса Борисовна
Должность: ректор
Дата подписания: 10.07.2025 11:15:54
Уникальный программный ключ:
ad317f22329cb45a9c308b0a6949bd969e10442d

- 4329 руб./месяц;
- 4315 руб./месяц;
- 4743 руб./месяц.

общежитию № 2
общежитию № 3
общежитию № 6

5. Установить стоимость проживания для сотрудников и аспирантов и
других сторонних лиц в месяц, проживающих в общежитии № 2 по одному
человеку в комнате: для комнаты с жилой площадью 13,9 м2 - 4973 руб./месяц;
с жилой площадью 33,84 м2 - 6600 руб./месяц согласно Приложений 8-9.
Проживание в комнатах повышенной комфортности общежития № 2 в
комнате № 45 - 5308 руб./чел., в комнатах № 41, 43 - 5075 руб./чел., в комнате
№ 42 - 5975 руб./чел., в комнате № 44 - 6033 руб.чел. в месяц согласно
Приложений 11-14.

6. Установить стоимость проживания для сотрудников, аспирантов и
других сторонних лиц, проживающих в общежитии № 3 по 1 человеку в
комнате - 5196 руб./месяц согласно Приложения 10.

7. Установить стоимость проживания для временно проживающих
студентов-заочников, абитуриентов, слушателей довузовской подготовки,
участников семинаров и других сторонних лиц, проживающих в общежитиях
сроком 1-7 дней оплачивают, исходя из суточного расчета проживания,
проживающие более 7 дней оплачивают, исходя из месячной стоимости
проживания по общежитиям пропорционально прожитым в общежитии дням.

Л.Б.КостровецИ.о. ректора

Проект приказа вносит
Зам.гл. бухгалтера

СОГЛАСОВАНО
Проректор

О. В.Титова М.А.Малик

Начальник юридического

Прокофьев Н.А.

Председатель ППО
студентов

В.Е.Булавкин